РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация городского поселения «Новокручининское»
Муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«01» апреля 2020 г.                                                                                       № 131

«О введение на территории городского поселения особого противопожарного режима»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г  № 69-ФЗ, статьей 8 Закон Забайкальского края «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», Протоколом заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Читинского района от 23.03.2020г № 7, в связи с повышением пожарной опасности на территории Забайкальского края, в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, интересов общества и государства, для принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести  на территории городского поселения «Новокручининское» с 02.04.2020 года особый противопожарный режим.
2. Запретить посещение гражданами лесов, организовать информирование населения о запрете на нахождение в лесу, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, а также о возложении обязанности на виновника возникновения лесного или ландшафтного пожара  по возмещению причиненного окружающей среде ущерба.
3. Обеспечить неукоснительное соблюдение запрета на применение открытого огня для очистки территории от мусора, сухих растительных порубочных остатков, активизировать работу по выявлению нарушителей запрета на применение огневых работ и составлению протоколов административных об административных правонарушениях.
4. Организовать работу с наступлением весенне−полевых работ в апреле 2020 года по обновлению минерализованных полос, приведению территории городского поселения в пожаробезопасное состояние.
5. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке.
6. Провести подворовый обход с предупреждением под роспись о запрете сжигания мусора, сухих растительных остатков, правил благоустройства и содержания придомовой территории.
7. Организовать работу наблюдательных постов на территории поселения.
8. В выходные и праздничные дни предусмотреть круглосуточное дежурство среди руководителей и специалистов администрации.
9. Привести в полную готовность все силы и средства для защиты пгт. «Новокручининский» от лесных и ландшафтных пожаров.
10. Ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств.
11. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно доложить в ЕДДС района (т.32-28-83) и отчет о проделанной работе и план на следующий день предоставлять ежедневно к 10.00 и 17.00 дежурному ЕДДС района.
12. Рекомендовать руководителям всех видов собственности создать пожарные команды для защиты населения от лесных и ландшафтных пожаров.
13. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Новокручиниское» и на информационных стендах поселения.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
гп «Новокручининское»                               	          Шубина В. К.